
Papperslösa och asylsökande möter idag många problem och hinder när de söker sig till 
hälso- och sjukvården i majoriteten av EU:s medlemsländer. Dessa problem och hinder 
beror till stora delar på lagar som begränsar eller eliminerar tillgången till subventionerad 
hälso- och sjukvård. De beror också på komplicerade hälso- och sjukvårdssystem men även 
på rädsla att bli nekad vård, angiven, arresterad eller diskrimineras på annat sätt.

Allt detta strider mot de yrkesetiska regler som säger “att varje patient, utan åtskillnad, 
har rätt till lämplig hälso- och sjukvård”, I enlighet med vetenskap och beprövad 
erfarenhet. I vårdpersonalens yrkesetiska regler framhålls följande : "Läkare och andra 
personer eller organ som tillhandahåller hälso- och sjukvård har ett samlat ansvar för att 
erkänna och upprätthålla patientens rättigheter. Närhelst lagar, regeringsåtgärder eller 
någon förvaltning eller institution förnekar en patient dessa rättigheter, bör vårdpersonal 
vidta lämpliga åtgärder för att säkerställa eller återupprätta dem”.

KRÄVER att leg. vårdpersonal i varje given situation ska kunna avgöra vilket 
behov av vård en patient har, utan några inskränkningar kopplade till patientens 
uppehållsrättsliga status (när det gäller typ av vård och/eller vårdens omfattning). 

KRÄVER att papperslösa och asylsökande får vård på samma villkor som övrig 
befolkning. Vi kräver att administrativa hinder för vård av denna grupp 
undanröjs. 

PÅMINNER om att vårdinstitutioner har rätt att ge vård till papperslösa. Vi vill 
även påminna om sjukvårdssekretessen som gör det olagligt för vårdpersonal att 
anmäla en papperslös patients närvaro till myndighet om det inte sker på 
patientens direkta uppmaning. 

UPPMÄRKSAMMAR behovet av information till såväl vårdpersonal som 
papperslösa och asylsökande om rättigheter och möjligheter till sjukvård. 

Vi, vårdpersonal,

FRAMHÅLLER att vi håller fast vid våra yrkesetiska regler som säger att vi ska ge 
vård åt alla patienter, utan någon form av diskriminering. Vi kräver att få utföra 
vårt arbete utan att behöva göra avkall på vår yrkesetik.

Detta upprop är ett initiativ av Läkare i världen och nätverket HUMA. För att signera uppropet gå till www.lakareivarlden.org
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4
   World Medical Assembly Declaration on the Rights of the Patient, antagen vid organisationens 34:e sammankomst (september-oktober 1981), första 
principen, ingress.
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